
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ
Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας,
Πολιτισμού και Αθλητισμού

Άγιος Στέφανος, 17/10/2022              

                Αρ. Πρωτ.:32096

Δ/νση: Λ.Λίμνης Μαραθώνος 13, τ.κ. 14565 Άγιος Στέφανος
Πληροφορίες: Αθηνά Αλεξοπούλου
e-mail: alexopoulou@dionysos.gr
τηλ.:2108142972

ΕΙΣΗΓΗΣΗ
ΠΡΟΣ ΤΟΝ κ. ΔΗΜΑΡΧΟ ΓΙΑ ΤΟΝ κ. ΠΡΟΕΔΡΟ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

Θέμα: Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 91/2021 ΑΔΣ
 “Ορισμός εκπροσώπων του Δήμου Διονύσου ως μέλη του Σχολικού Συμβουλίου των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευ-

τεροβάθμιας Εκπαίδευσης” 

Τροποποιείται  η υπ΄αριθμ.91/2021 ΑΔΣ  με τίτλο “Ορισμός εκπροσώπων του Δήμου Διονύσου ως μέλη του Σχολικού Συμβουλίου των
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης”, ως προς τα εξής σημεία:

 A.  Ορίζει  την  Αντιδήμαρχο  Παιδείας,  Ισότητας  και  Τουριστικής  Ανάπτυξης  κα  Κατσίγιαννη  Σοφία  με  αναπληρωτή  τον  Δ.Σ.  κ.
Γαρεφαλάκη Εμμανουήλ.

 B. Ορίζει την υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Διονύσου
(Γραφείο Παιδείας) κα Αθηνά-Θεοδώρα Αλεξοπούλου (ΠΕ Διοικητικού).

Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ΄αριθμ. 91/2021 ΑΔΣ ως έχει.

 Κατόπιν των ανωτέρω και έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 107, παρ.1 του Ν.4823/2021 ( ΦΕΚ 136/Α’/03-08-2021) σχετικά με τη σύνθεση του Σχολικού Συμβουλίου σύμφωνα με το

οποίο ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο δύο (2) εκπρόσωποι. Ο ένας εκ των δύο αυτών  εκπροσώπων θα είναι αιρετός εκπρόσω-
πος του Δήμου, ο οποίος θα είναι Αντιπρόεδρος του Σχολικού Συμβουλίου και ο έτερος εκπρόσωπος θα είναι υπάλληλος της Δ/νσης ή
του Τμήματος Παιδείας του Δήμου,

2. Το άρθρο 65, παρ.1 του Ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλι -
κράτης” (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) “ Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το Δήμο, εκτός από εκείνα που
ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του Δημάρχου ή άλλου οργάνου του Δήμου ή το το ίδιο το Δημοτικό Συμβούλιο μεταβίβασε
σε επιτροπή του”,

3. Το άρθρο 18, παρ.6 του Ν.3467/2006 “Επιλογή στελεχών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης”,
4. Το άρθρα 58 του Ν.3852/2010 “Περί αρμοδιοτήτων του Δημάρχου”,
5. Το άρθρο 75 του Ν.3463/2006 “Αρμοδιότητες- Άσκηση αρμοδιοτήτων Δήμων και Κοινοτήτων” το οποίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 94

του Ν.3852/2010 “ Πρόσθετες αρμοδιότητες Δήμων”,
6. Την  υπ’  αριθμ.  3858/31639/13-10-2022  (ΑΔΑ:  66ΚΦΩ93-107)  Απόφαση  Δημάρχου  περί  μεταβίβασης  αρμοδιοτήτων  στην

Αντιδήμαρχο Παιδείας, Ισότητας και Τουριστικής Ανάπτυξης, κα Κατσίγιαννη Σοφία,

Προτείνεται το ΔΣ να προχωρήσει στη λήψη απόφασης για να εγκρίνει:

1. Την τροποποίηση της υπ΄αριθμ.91/2021 ΑΔΣ με τίτλο “Ορισμός εκπροσώπων του Δήμου Διονύσου ως μέλη του Σχολικού Συμβουλίου
των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης”, ως προς τα εξής σημεία:
  Ορίζει  την  Αντιδήμαρχο  Παιδείας,  Ισότητας  και  Τουριστικής  Ανάπτυξης  κα  Κατσίγιαννη  Σοφία  με  αναπληρωτή  τον  Δ.Σ.  κ.

Γαρεφαλάκη Εμμανουήλ.
 Ορίζει  την υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας,  Παιδείας,  Πολιτισμού και Αθλητισμού  Δήμου Διονύσου

(Γραφείο Παιδείας) κα Αθηνά-Θεοδώρα Αλεξοπούλου (ΠΕ Διοικητικού).

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’αριθμ. 91/2021 ΑΔΣ ως έχει.

Εσωτ. Διανομή  

1. Γρ. κ. Δημάρχου
2. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
3. Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας,

 Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

1

Η Αντιδήμαρχος Παιδείας, Ισότητας και
Τουριστικής Ανάπτυξης

Κατσίγιαννη Σοφία


